[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
	30.03.2015
	№
	291

	г.Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 19.12.2014 №267 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьи 38 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» Котельничская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 19.12.2014 № 267 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017годов» следующие изменения:

1) В пункте 1:

подпункте 1 цифры «289067,8» заменить цифрами «288887,62»;

подпункте 2 общий объем расходов районного бюджета в сумме «291067,8» заменить цифрами «294571,7.

 дефицит районного бюджета в сумме «2000», заменить цифрами «5684,1».

2) В подпункте 4 пункта 3 Решения исключить слова «и видов».

3) В пунктах 5,7,8,11,15,17, восьмом абзаце пункта 19 Решения слова «пунктом 1» заменить словами «пунктами 1 и 2».
4) В пункте 13 Решения слова «пунктом 1» заменить словами «пунктом 2»

5) Пункт 16 Решения изложить в следующей редакции:

« Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Котельничского муниципального района, установленного пунктами 1 и 2 настоящего Решения, объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих районных фонд финансовой поддержки поселений на 2015 год в сумме 8440 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 7535 тыс. рублей и 2017 год в сумме 8103 тыс. рублей.
Установить, что порядок определения объема районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Котельничского муниципального района осуществляется в соответствии с Законом области от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области»

Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Котельничского муниципального района на 2015 год согласно приложению 12, на 2016 год и 2017 год согласно приложению 23 к настоящему решению»

6) В пункте 17 Решения после слов «местным бюджетам» добавить слово «иные».
7) В первом абзаце подпункта 1 пункта 20 Решения слово «целевыми» заменить словом «государственными».

Дополнить пункт 20 Решения абзацами следующего содержания:

«Установить, что из районного бюджета предоставляются субсидии на возмещение части недополученных доходов или финансового обеспечения (возмещения) затрат (части расходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2015-2017 годах юридическому лицу, созданному с использованием имущества Кировской области.

Субсидии предоставляются в случаях, если получателем субсидий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Решения, являются юридические лица – производители товаров, работ, услуг.

Предоставление субсидий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, осуществляется соответствующим главным распорядителем средств районного бюджета, определенным ведомственной структурой расходов районного бюджета согласно приложениям 9 и 21 к настоящему Решению, в соответствии с порядком, установленным администрацией Котельничского района Кировской области.

8) Утвердить в новой редакции:

Приложение №1 «Перечень и коды главных распорядителей (бюджетополучателей) средств районного бюджета

Приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»

Приложение №3 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита районного бюджета»

Приложение №4 «Перечень и коды статей источников финансирования дефицита районного бюджета»

Приложение № 5 «Нормативы распределения доходов между бюджетами поселений Котельничского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Приложение №6 «Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2015 год»

Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год»

Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год»

Приложение № 9 « Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2015 год»

Приложение №10 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год»

Приложение №11 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета на 2015 год»

Приложение №12 «Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета на 2015 год»

Приложение №13 «Распределение дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в 2015 году»

Приложение №16 «Программа муниципальных внутренних заимствований Котельничского района на 2015 год»

Приложение №18 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016-2017 гг.»

Приложение №19 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видам расходов классификации расходов бюджета на 2016-2017 гг.»

Приложение №20 « Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016-2017 гг.»

Приложение №21 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2016-2017 годы»

Приложение №22 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета на 2016-2017 годы»

Приложение №23 «Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета на 2016-2017 годы»

9) Утвердить распределение прочего межбюджетного трансферта на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, согласно приложения 28.

Установить, что распределение межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Котельничского района Кировской области № 111 от 10.03.2015.

10) Утвердить распределение иного межбюджетного трансферта на финансирование мероприятий по выполнению ремонтных работ мемориального сооружения с «Вечным огнем»: «Обелиск в честь искровцев, погибших в боях за Родину в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» п.Ленинская Искра Биртяевского сельского поселения Котельничского района Кировской области в 2015 году, согласно приложения 29.

Установить, что распределение межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Котельничского района Кировской области № 126 от 12.03.2015.

1) Утвердить распределение иного межбюджетного трансферта на ремонт здания Муниципального казенного учреждения культуры «Центра досуга и библиотечного обслуживания» Морозовского сельского поселения Котельничского района Кировской области в 2015 году, согласно приложения 30.

Установить, что распределение межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Котельничского района Кировской области № 125 от 12.03.2015.
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
	Глава
Котельничского района

	                       А.А. Мамаев

________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы  администрации района,

начальник финансового управления администрации Котельничского района

	С.Н. Коротаева

СОГЛАСОВАНО

	Глава администрации
Котельничского района

	         Н.В. Малкова

Правовая и антикоррупционная экспертиза:
Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового контроля и закупок финансового управления администрации Котельничского района Кировской области

	    Е.И. Соболева

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	             А.А. Окулов

Разослать: районная Дума, администрация района, финансовое управление – 3 экз., разместить на сайте Котельничского района
PAGE
4